

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
**Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada**
800 Burrard Street, 12th floor
800,rue Burrard, 12e étage
Vancouver
British Columbia
V6Z 2V8
Bid Fax: (604) 775-9381

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada -
Pacific Region
800 Burrard Street, 12th floor
800, rue Burrard, 12e étage
Vancouver
British C
V6Z 2V8

Title - Sujet New 96 Bed Living Unit - PIRTC	
Solicitation No. - N° de l'invitation EZ899-123081/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client	Date 2012-05-04
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-005-6657	
File No. - N° de dossier PWY-1-34503 (005)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2012-05-08	Time Zone Fuseau horaire Pacific Daylight Saving Time PDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Pillay, Sal (PWY)	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy005
Telephone No. - N° de téléphone (604) 775-9386 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-6633
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: CSC - Pacific Institution, Abbotsford, B.C.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation

EZ899-123081/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

Amd. No. - N° de la modif.

004

File No. - N° du dossier

PWY-1-34503

Buyer ID - Id de l'acheteur

pw005

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Refer to the attached Addendum No. 4 issued 4th May 2012.

The following changes in the tender documents are effective immediately. This addendum will form part of the Contract Documents.

ARCHITECTURAL PWGSC/CSC APPROVALS

04 22 00	Tristar	Reference addendum 3 the product MUST match the existing masonry on the existing building.
04 05 23	Fabrisheild 70040-D	NOT APPROVED

ARCHITECTURAL QUESTIONS & ANSWERS

Question:

A100 indicates that the access road is to be realigned to bypass the building footprint. As shown on the drawing, this realignment will move the road out of alignment with the gate in the fence (which is not shown on the drawing). Please clarify.

Answer:

The fence in this area which is a construction fence will be removed by the contractor when the work is complete. This is shown on the drawing.

Question:

Details on A340 and 341 call for a single piece, formed sheet metal parapet top surrounding the steel stud framing. It will be impossible to completely fill this cavity with spray foam as shown on the drawings. With the formed sheet metal being one piece, there is no access into the cavity once the sheet metal is installed and the spray foam needs a surface to adhere to to hold its form. Also the small triangular void above the steel stud track is inaccessible. Can you provide revised details for the parapets that will allow proper application of the spray foam?

Answer:

This detail has been constructed successfully. The drawings do not show the sequencing or construction process on the drawings. This is the responsibility of the contractor. The parapet can be constructed in one piece.

One option is the contractor puts in access ports on the top of the parapet and spaced as required for the install of the foam. Also install ports at the bottom of the parapet to ensure the foam is installed correctly. When completed the holes are covered in sheet metal. The parapet has a membrane installed over as per the details.

Question:

Please advise if WB1, TB1 & TB2 are to be priced as per legend shown on A403/A404 but not shown on any of the rooms.

Answer:

If they are not tagged on the floor plan they are not used in the project.

Question:

Add #1 reads: "Supply and install new grass pavers. Product specifications to match existing on site". Please provide specifications for existing grass pavers onsite.

Answer:

There is no current information on what was specified. It is the contractors responsibility to review and find a product that matches and forward it to the Departmental Representative for approval.

Question:

Please advise location of Fibreglass Wall Panels

Answer:

Reference drawing A407

Question:

Section 095153, acoustic plaster, item 2.1.1.4 calls for an integral colour, which would be pre-finished. The room finish schedule calls to paint plaster ceilings. Please clarify which is correct

Answer:

The product is an integral colour to the colour specified on the finish schedule. If the product is painted it will not perform as specified.

Question:

I have noticed a discrepancy from the specifications to the drawings in regards to the masonry veneer. The specs on 042200 page 2 point 4 say ground face units but the elevation drawings say split face as well as the exterior finishes schedule. Please confirm split face.

Answer:

Refer to addendum 3

ELECTRICAL QUESTIONS & ANSWERS

Question:

Drawing shows 1 x 10KVA UPS, specification item 2.1.1.1 calls for 20KVA \16KW. Please confirm KVA\KW rating.

Answer:

Unit to be 16kW / 20kVA 120/208V 3PH 4W, as clarified in Addendum 1.

Question:

Item 2.1.2.5 calls for 2 x battery cabinets, the battery used with 9355 have minimum 2 x battery strings in 1 x battery cabinet. Please advise if this would be acceptable.

Answer:

This is acceptable.

Question:

Item 2.3.1.6 is calling for output isolation transformer, the system quoted is 208V in\out, please advise if we could quote the UPS without the iso transformer.

Answer:

This is acceptable.

Question:

Item 2.4.1 is calling for input isolation transformer. Please advise if we could quote the UPS without the iso transformer, the system is 208V in\out.

Answer:

This is acceptable.

Question:

Item 2.13.3.1 is calling for an MBP with Power Measurement LTD Model 7330 digital metering system, we don't have this feature on our MBP.

Answer:

We require this feature for the manual bypass.

End of Addendum 4
